
382683-2025 Page 1/8

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 382683-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες προγραμματισμού λογισμικού εφαρμογών – Σχεδιασμός, Ανάπτυξη και 
Λειτουργία του Εθνικού Μητρώου Νεοφυών Επιχειρήσεων «ELEVATE Greece»
OJ S 112/2025 13/06/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς - Γνωστοποίηση 
αλλαγών
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
Email: tsof@gsrt.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Σχεδιασμός, Ανάπτυξη και Λειτουργία του Εθνικού Μητρώου Νεοφυών Επιχειρήσεων 
«ELEVATE Greece»
Περιγραφή: Αντικείμενο της παρούσας Σύμβασης είναι η Ανάπτυξη, συντήρηση και 
αναβάθμιση λογισμικού της πλατφόρμας «ELEVATE Greece» ώστε να καλύψει ολόκληρο το 
«οικοσύστημα» Έρευνας και Καινοτομίας. Στο πλαίσιο του έργου θα αναπτυχθούν και θα 
παραμετροποιηθούν τα κατάλληλα υποσυστήματα τα οποία στο σύνολό τους συνθέτουν την 
νέα πλατφόρμα του ELEVATE Greece. Τα υποσυστήματα είναι: Α) Το υποσύστημα της 
διαδικτυακής Πύλης, η οποία αποτελεί την πύλη εισόδου στο Elevate Greece. Β) Το 
υποσύστημα του Μητρώου Νεοφυών Επιχειρήσεων όπου κεντρικός στόχος είναι ο 
Ανασχεδιασμός και Αναβάθμιση Υποδομής του Μητρώου Νεοφυών επιχειρήσεων ώστε να 
τηρούνται ηλεκτρονικά και να ψηφιοποιηθούν όλες τις διαδικασίες των εμπλεκόμενων μελών. 
Γ) Το υποσύστημα του Δίαυλου Διαλειτουργικότητας του Μητρώου Νεοφυών Επιχειρήσεων με 
άλλα μητρώα και επιχειρήσεις. Δ) Το υποσύστημα αυτόματης παροχής βοήθειας μέσω 
αυτοματοποιημένου μηχανισμού chatbot Ε) Το υποσύστημα αποστολής μαζικών 
Ηλεκτρονικών Μηνυμάτων. ΣΤ) Το υποσύστημα Διαχείριση Υποδομής όπου γίνεται η 
Καταγραφή, Παρακολούθηση και Ανάλυση Στατιστικών Χρήσης της Εφαρμογής. Τα ανωτέρω 
υποσυστήματα συνθέτουν την συνολική πλατφόρμα του ELEVATE Greece που είναι 
αντικείμενο της παρούσας σύμβασης. Μέσω της υλοποίησης της πλατφόρμας θα υπάρχει 
επίσημη και αξιόπιστη καταγραφή των νεοφυών (startup) επιχειρήσεων της Χώρας, η 
χαρτογράφηση του οικοσυστήματος που αυτές συνθέτουν, η μεταξύ τους δικτύωση, η 
δικτύωση με την επιχειρηματική κοινότητα και την ελληνική βιομηχανία με σκοπό την 
ανατροφοδότηση αναγκών της αγοράς, η εξωστρέφεια των επιχειρήσεων αυτών, η 
παρακολούθηση της πορείας τους στη βάση κρίσιμων δεικτών, η δημιουργία βάσης 
δεδομένων για την εύρεση εξειδικευμένων - επιστημονικών θέσεων εργασίας σε νεοφυείς 
επιχειρήσεις, η λειτουργία της πλατφόρμας ως πόλου έλξης για επενδυτές, όπως 
επενδυτικούς αγγέλους, venture capital funds και επιχειρήσεις από την Ελλάδα και το 
εξωτερικό, η στοχευμένη υποστήριξή τους με διάφορα δυνητικά μέτρα χρηματοδότησης από 
την Πολιτεία και η χορήγηση επιχειρηματικών βραβείων.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 17bae754-a493-400f-b244-12669d42e1a8
Προηγούμενη προκήρυξη/γνωστοποίηση: 102-2025

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/382683-2025
mailto:tsof@gsrt.gr




382683-2025 Page 2/8

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

Εσωτερικό αναγνωριστικό: Σχεδιασμός, Ανάπτυξη και Λειτουργία του Εθνικού Μητρώου 
Νεοφυών Επιχειρήσεων «ELEVATE Greece»
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72212000 Υπηρεσίες προγραμματισμού λογισμικού εφαρμογών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 72000000 Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή 

, συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, Διαδίκτυο και υποστήριξη 72222200 Υπηρεσίες 
, προγραμματισμού συστημάτων ή τεχνολογίας των πληροφοριών 72211000 Υπηρεσίες 

προγραμματισμού λογισμικών συστήματος και χρήστη

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 14-18  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 11527
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 500 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Σχεδιασμός, η ανάπτυξη και η λειτουργία του Εθνικού Μητρώου Νεοφυών 
Επιχειρήσεων.
Περιγραφή: Σχεδιασμός, η ανάπτυξη και η λειτουργία του Εθνικού Μητρώου Νεοφυών 
Επιχειρήσεων.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 72110000 
Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα επιλογής υλικού πληροφορικής
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 72000000 
Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, 
Διαδίκτυο και υποστήριξη
, , 72222200 Υπηρεσίες προγραμματισμού συστημάτων ή τεχνολογίας των πληροφοριών
72211000 Υπηρεσίες προγραμματισμού λογισμικών συστήματος και χρήστη

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 14-18  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ





382683-2025 Page 3/8

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Ταχυδρομικός κώδικας: 12935
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 15/04/2026
Διάρκεια: 7 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 500 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Πληροφορίες σχετικά με προηγούμενες προκηρύξεις
Αναγνωριστικό της προηγούμενης προκήρυξης: 102-2025

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης απαιτείται να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης. Οι 
οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα ή εμπορικά μητρώα 
που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση 
ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Εφόσον οι οικονομικοί 
φορείς απαιτείται να διαθέτουν ειδική έγκριση ή να είναι μέλη συγκεκριμένου οργανισμού για 
να μπορούν να παράσχουν τη σχετική υπηρεσία στη χώρα καταγωγής τους, η αναθέτουσα 
αρχή μπορεί να τους ζητεί να αποδείξουν ότι διαθέτουν την έγκριση αυτή ή ότι είναι μέλη του 
εν λόγω οργανισμού ή να τους καλέσει να προβούν σε ένορκη δήλωση ενώπιον 
συμβολαιογράφου σχετικά με την άσκηση του συγκεκριμένου επαγγέλματος. Στην περίπτωση 
οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν 
στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την 
Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά μητρώα.

Κριτήριο: Τεχνικοί ή τεχνικά σώματα για την εκτέλεση της εργασίας
Περιγραφή: Όσον αφορά στην τεχνική· και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν επαγγελματική 
ικανότητα και τεχνογνωσία σε έργα αντίστοιχου ή συναφούς μεγέθους, αντικειμένου και 
απαιτήσεων με το προκηρυσσόμενο έργο κατά την τελευταία πενταετία, μετρούμενη 
ημερολογιακά πριν από την ημερομηνία διεξαγωγής του παρόντος διαγωνισμού. Ειδικότερα, 
απαιτείται ο υποψήφιος (ή εφόσον πρόκειται για ένωση οικονομικών φορέων ένα τουλάχιστον 
μέλος αυτής) εντός των τελευταίων τριών (3) ετών πριν από την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών του παρόντος Διαγωνισμού, να έχουν προβεί σε εμπρόθεσμη και 
προσήκουσα ολοκλήρωση συνολικά των κάτωθι συμβάσεων: Τουλάχιστον μίας (1) σύμβασης 
με αντικείμενο την ανάπτυξη ολοκληρωμένου πληροφοριακού συστήματος που καλύπτει 
αθροιστικά τα παρακάτω: 1. Σύστημα λήψης ηλεκτρονικών αιτήσεων με πλήρη διαχείριση
/παρακολούθηση του κύκλου ζωής των αιτήσεων (Υποβολή -Έγκριση - Απόρριψη) 2. Παροχή 





382683-2025 Page 4/8

διοικητικής πληροφόρησης 3. Να έχει τεκμηριωμένα διαχειριστεί αιτήσεις από τουλάχιστον 
500.000 ενδιαφερόμενους (πολίτες ή επιχειρήσεις) 4. Να έχει υλοποιήσει υποσύστημα Κόμβου 
διαλειτουργικότητας με υλοποίηση υπηρεσιών για διαλειτουργικότητα με τον κόμβο ΚΕΔ της 
ΓΓΠΣΔΔ και τρίτους φορείς 5. Να έχει αναπτύξει υπηρεσία υποστήριξης Γενικού Κανονισμού 
Προστασίας Δεδομένων (GDPR) Τουλάχιστον μίας (1) σύμβασης που σχετίζεται με την 
ανάπτυξη λογισμικού με εφαρμογή τεχνικών Τεχνητής Νοημοσύνης / Βαθιάς Μάθησης και 
ανωνυμοποίησης δεδομένων αξίας τουλάχιστον 50% του προϋπολογισμού της παρούσης. 
Τουλάχιστον τριών (3) συμβάσεων που σχετίζονται με την ανάπτυξη Διαδικτυακής Πύλης 
αθροιστικής αξίας τουλάχιστον 50% του προϋπολογισμού της παρούσης. Τουλάχιστον μίας 
(1) σύμβασης με σχετικό αντικείμενο της προμήθειας/ανάπτυξης και υποστήριξης 
ολοκληρωμένου πληροφοριακού συστήματος αξίας τουλάχιστον 50% του προϋπολογισμού 
της παρούσης. Στη σύμβαση αυτή ο υποψήφιος Ανάδοχος θα πρέπει να περιλαμβάνει 
υπηρεσίες υποστήριξης τουλάχιστον 500 εσωτερικών χρηστών και να έχει υλοποιήσει κατ' 
ελάχιστον τα ακόλουθα αντικείμενα: 1. υλοποίηση διαλειτουργικότητας της πληροφορίας από 
πηγαία συστήματα προς τρίτα 2. υλοποίηση υποσυστήματος για κινητές συσκευές (native 
εφαρμογή) Επισημαίνεται ότι: (α) Επιτρέπεται η τεκμηρίωση εμπειρίας που υπερβαίνει τα τρία 
(3) έτη αλλά δεν ξεπερνά την τελευταία πενταετία πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών για λόγους ανάπτυξης του ανταγωνισμού. (β) Δεν λαμβάνονται υπόψη εν εξελίξει 
συμβάσεις, δηλαδή συμβάσεις; που δεν ολοκληρώθηκαν εντός της περιόδου αναφοράς. Ως 
ημερομηνία ολοκλήρωσης νοείται η ημερομηνία ολοκλήρωσης που αναφέρεται στη βεβαίωση 
καλής εκτέλεσης ή παραλαβής ή στο συμφωνητικό, εφόσον ο λήπτης των υπηρεσιών είναι 
δημόσιος φορέας, ή η ημερομηνία ολοκλήρωσης που αναφέρεται στην Υπεύθυνη Δήλωση του 
ιδιώτη αποδέκτη ή στα λοιπά κατά περίπτωση στοιχεία τεκμηρίωσης. (γ) Εάν κάποιο/κάποια 
από τα έργα που τεκμηριώνουν την κάλυψη της ανωτέρω απαίτησης έχει/έχουν υλοποιηθεί 
από τον υποψήφιο ως μέλος ένωσης, προσμετράται μόνο η συμβατική αξία που αντιστοιχεί 
στο ποσοστό συμμετοχής του σε εκείνη την ένωση. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών 
φορέων, η παραπάνω απαίτηση (2.2.6.1) μπορεί να καλύπτεται αθροιστικά από τα μέλη της 
ένωσης. Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας, 
απαιτείται, επιπροσθέτως, να διαθέτουν ομάδα έργου με στελέχη επαρκή σε πλήθος και 
δεξιότητες για την ανάληψη του Έργου, η οποία να αποτελείται τουλάχιστον από: • Έναν (1) 
Υπεύθυνο Έργου, ο οποίος θα ηγείται της Ομάδας Έργου και θα πρέπει να διαθέτει τίτλο 
σπουδών ανώτατης εκπαίδευσης, τουλάχιστον 15ετή επαγγελματική εμπειρία, πιστοποίηση 
επιπέδου ΡΜΡ (Project Management Professional (ΡΜΡ) Ι ΡΜΙ) ή ισοδύναμου και συμμετοχή 
σε τουλάχιστον, δύο έργα συλλογής και ανάλυσης δεδομένων και ένα έργο που να περιέχει 
υπηρεσίες διαλειτουργικότητας. • Έναν (1) Αναπληρωτή Υπεύθυνο Έργου, ο οποίος θα 
πρέπει να διαθέτει τίτλο σπουδών νώτατης εκπαίδευσης με τουλάχιστον 3ετή επαγγελματική 
εμπειρία σε Διαχείριση Έργων. • Δύο (2) Αναλυτές Δεδομένων, καθένας εκ των οποίων να 
διαθέτει μεταπτυχιακό τίτλο σε τεχνολογίες πληροφορικής ή θετικής/ τεχνολογικής 
κατεύθυνσης • Έναν (1) Νομικό σύμβουλο, ο οποίος να διαθέτει συμμετοχή με παροχή 
νομικών υπηρεσιών σε τουλάχιστον δύο (2) αντίστοιχα έργα τεχνολογιών Πληροφορικής • 
Έναν (1) μηχανικό πληροφορικής εξειδικευμένο στη διασφάλιση ποιότητας (Qualitγ Assurance 
Engineer) ο οποίος να διαθέτει συμμετοχή σε τουλάχιστον δύο (2) αντίστοιχα έργα 
τεχνολογιών Πληροφορικής • Έναν (1) εξειδικευμένο στέλεχος ανάπτυξης λογισμικού, ο 
οποίος να διαθέτει πτυχίο ανώτατης εκπαίδευσης σε τεχνολογίες πληροφορικής ή πτυχίο 
θετικής/ τεχνολογικής κατεύθυνσης και να έχει συμμετάσχει σε τουλάχιστον δύο (2) αντίστοιχα 
έργα τεχνολογιών Πληροφορικής • Έναν (1) Υπεύθυνο Ανάπτυξης Λογισμικού, ο οποίος να 
διαθέτει τουλάχιστον εξαετή (6ετή) επαγγελματική εμπειρία στην ανάπτυξη πληροφοριακών 
συστημάτων. • Δύο (2) Προγραμματιστές (Programming Experts), καθένας εκ των οποίων να 
διαθέτει τουλάχιστον τριετή (3ετή) γενική επαγγελματική εμπειρία στην ανάπτυξη 
πληροφοριακών συστημάτων. • Δύο (2) Στελέχη δράσεων εκπαίδευσης/διάχυσης καθένα εκ 





382683-2025 Page 5/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

των οποίων να διαθέτει πτυχίο ανώτατης εκπαίδευσης Σε περίπτωση ένωσης, οι παραπάνω 
απαιτήσεις μπορούν να καλύπτονται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης. Διευκρινίζεται ότι τα 
φυσικά πρόσωπα που δηλώνονται από τον προσφέροντα στην ομάδα έργου δύνανται να 
απασχολούνται με εξαρτημένη σχέση εργασίας ή σύμβαση ανεξαρτήτων υπηρεσιών, η οποία 
είναι σε ισχύ, ήδη κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς. Στην τελευταία αυτή περίπτωση 
θεωρούνται ίδιοι πόροι του οικονομικού φορέα κάι όχι τρίτοι δανείζοντες και δεν απαιτείται εκ 
μέρους τους η υποβολή ΕΕΕΣ και των σχετικών αποδεικτικών μέσων. Κατά την υποβολή της 
προσφοράς δεν απαιτείται η προσκόμιση στοιχείων και εγγράφων, πλην του ΕΕΕΣ, για την 
απόδειξη πλήρωσης του παρόντος κριτηρίου. Τα σχετικά στοιχεία και έγγραφα υποβάλλονται 
μόνο

Κριτήριο: Άλλες οικονομικές ή χρηματοοικονομικές απαιτήσεις
Περιγραφή: Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να διαθέτουν, μέσο γενικό 
ετήσιο κύκλο εργασιών για τις διαχειριστικές χρήσεις των τελευταίων τριών (3) ετών που 
προηγούνται του έτους διενέργειας του διαγωνισμού μεγαλύτερο ή ίσο του 150% του 
προϋπολογισμού της υπό ανάθεσης σύμβασης (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). Σε 
περίπτωση που ο οικονομικός φορέας δραστηριοποιείται για χρονικό διάστημα μικρότερο των 
τριών (3) διαχειριστικών χρήσεων, ο μέσος γενικός ετήσιος κύκλος εργασιών για όσες 
διαχειριστικές χρήσεις δραστηριοποιείται, θα πρέπει να είναι ίσος ή μεγαλύτερος του 150% του 
προϋπολογισμού της υπό ανάθεσης σύμβασης (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). Σε 
περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η παραπάνω προϋπόθεση μπορεί να καλύπτεται 
αθροιστικά από όλα τα μέλη της ένωσης. Η ζητούμενη ικανότητα δεν επηρεάζεται από το 
ποσοστό συμμετοχής του κάθε φορέα στην ένωση.

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Περιγραφή: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής, η οποία εκτιμάται βάσει των κριτηρίων:Κατανόηση Περιβάλλοντος Έργου 
(10%), Λειτουργικές και Τεχνικές Προδιαγραφές Λειτουργικών Ενοτήτων (45%), Οριζόντιες 
Απαιτήσεις (10%), Υπηρεσίες (20%), Σχήμα Διοίκησης, Ικανότητα και Αποτελεσματικότητα του 
Οργανωτικού Σχήματος της Ομάδας Έργου (15%).

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 
(προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της 
εκτιμώμενης αξίας [χωρίς ΦΠΑ]

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




382683-2025 Page 6/8

5.1.16.

5.1.15.

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 21/07/2025 15:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα 
Ανατολικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 23/07/2025 13:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Χρηματοοικονομικές ρυθμίσεις: Χορήγηση έντοκης προκαταβολής μέχρι ποσοστού (40%) του 
συμβατικού τιμήματος χωρίς Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 72§1 περ. δ του ν. 
4412/2016. Η προκαταβολή θα είναι έντοκη. Κατά την εξόφληση θα παρακρατείται τόκος επί 
της εισπραχθείσας προκαταβολής και για το χρονικό διάστημα υπολογιζόμενου από την 
ημερομηνία λήψεως μέχρι την ημερομηνία οριστικής και ποιοτικής παραλαβής. Για τον 
υπολογισμό του τόκου θα λαμβάνεται υπόψη το ύψος του επιτοκίου των εντόκων γραμματίων 
του Δημοσίου 12μηνης διάρκειας που θα ισχύει κατά την ημερομηνία λήψης της 
προκαταβολής προσαυξημένο κατά 0,25 ποσοστιαίες μονάδες το οποίο θα παραμένει 
σταθερό μέχρι την εξάντληση του ποσού της χορηγηθείσας προκαταβολής, β) Καταβολή 
ποσοστού (40%) του συμβατικού τιμήματος, μετά από την ποσοτική και ποιοτική παραλαβή 
του συνόλου των παραδοτέων των Φάσεων Φ1 & Φ2 & Φ3 αφού παρακρατηθεί ο με τον 
παραπάνω τρόπο υπολογισθείς τόκος, γ) υπόλοιπο του συμβατικού τιμήματος, μετά την 
οριστική παραλαβή του Έργου.

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
Οργανισμός προσφυγής: ΕΑΔΗΣΥ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή 
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται 
να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση 
της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, 
έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), σύμφωνα με 
τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345επ. ν. 4412/2016 και 1επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος 
με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, 
προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του 
. Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την 
άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε 
με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) 
δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει 
τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής 





382683-2025 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) 
ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην 
αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης . 
Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων 
αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή 
γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή 
είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επομένη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:
59 .
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1035.2120000000.0002
Τμήμα: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ/ΤΜΗΜΑ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 14-18
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 115 27
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΘΕΩΝΗ ΣΟΦΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ
Email: tsof@gsrt.gr
Τηλέφωνο: 2131300160
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://gsri.gov.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής
Οργανισμός διαμεσολάβησης

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΑΔΗΣΥ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 196-198
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +30 213-2014700
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Πάροχος υπηρεσιών προμηθειών
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union

mailto:tsof@gsrt.gr
https://gsri.gov.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr




382683-2025 Page 8/8

Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

10. Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί: 344618-2025

Κύριος λόγος της αλλαγής: Ενημερωμένες πληροφορίες

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 5dc74f1b-906f-40c1-b84e-299dc0d5dcd1  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 12/06/2025 12:28:52 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 382683-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 112/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 13/06/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



		2025-06-12T22:07:11+0000




